Análisis de procesos en lo contencioso administrativo. 

La Dirección Jurídica de la Universidad de Cundinamarca gestiona actualmente un 
portafolio de procesos contencioso-administrativos (tanto en calidad de demandante 
como de demandada) cuyo valor total cuantificable asciende a la suma de 
Doscientos Tres mil Veinticuatro millones Ochocientos Veintinueve mil 
Seiscientos Once pesos ($203.024.829.611). Estos montos están distribuidos en las 
diferentes acciones y medios de control que se adelantan ante la jurisdicción de lo 
contencioso administrativo. 

Se presenta la clasificación de los procesos judiciales por el tipo de medio de control 
o acción legal, lo que permite identificar la carga procesal y los principales focos de